
COMUNE  DI  MARTIGNACCO 
Provincia di Udine 

 

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O  

 

 

 

telefono 0432 638411  Cod. Fisc.  80003990308 
telefax   0432 638419 affari.generali@com�martignacco.regione.fvg.it Part. I.V.A. 00512380304 
 

 

           Martignacco, lì 19.6.2020 
ORDINANZA N. 24 

 
IL SINDACO 

 
Dato atto che il Comune dispone di diverse sale e strutture che vengono messe a disposizione e 
più precisamente: 

- L’Aula Magna del centro scolastico, destinata a riunioni, convegni e mostre in 
gestione all’Istituto Comprensivo; 

- La sala polivalente “Caduti di Nassiriya” di Villa Ermacora, destinata a riunioni, 
convegni, mostre ed altre iniziative culturali e sociali organizzate da  associazioni, partiti 
politici, persone giuridiche private che abbiano ottenuto il patrocinio dell’iniziativa da un 
Ente pubblico ed alle Scuole del Comune; 

- L’Auditorium Impero, destinato a riunioni, convegni, spettacoli ed altre 
iniziative culturali, sociali e ricreative organizzate da associazioni, partiti politici, persone 
giuridiche private, Scuole del Comune e Parrocchia di S. Maria Assunta; 

- Il Centro Civico di Torreano, destinato a riunioni, convegni, mostre, feste 
private ed altre iniziative culturali, sociali e ricreative organizzate da associazioni, partiti 
politici, privati cittadini e Scuole del Comune; 

 
Dato atto che le modalità di utilizzo di tali sale sono disciplinate da un apposito Regolamento 
approvato con deliberazione consiliare n. 73 del 29.12.2009 e successivamente modificato con 
diversi provvedimenti, da ultimo con deliberazione consiliare n. 18 del 27.05.2016; 
 
Dato atto che lo stato di emergenza dovuto al COVID 19 è stato deliberato dal Consiglio del 
Ministri in data 31 gennaio 2020 sino al 31 luglio 2020; 
 
VISTI i vari provvedimenti legislativi ed amministrativi adottati dal Governo e dal Presidente del 
Consiglio dei Ministri che si sono succeduti, a partire dal decreto legge n.6 del 23.02.2020 sino 
all’ultimo Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11.06.2020; 
 
VISTE le varie ordinanze contingibili ed urgenti adottate dal Presidente della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia a partire dalla n. 1/PC del 01.03.2020 sino alla n. 17/PC del 12.06.2020; 
 
DATO ATTO che, in un’ottica di graduale ripresa della normalità, vi è la volontà di rendere 
nuovamente disponibili tali sale, con l’adozione dei necessari accorgimenti finalizzati a garantire la 
sicurezza degli utilizzatori; 
 
DATO ATTO, altresì, che vi la necessità di regolamentare l’utilizzo della sala consiliare per la 
celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili; 
 
DATO ATTO che le principali misure per garantire la salute pubblica in questo frangente sono il 
distanziamento, l’utilizzo di dispositivi di protezione individuale (mascherine) e la frequente 
igienizzazione delle mani; 
 
RITENUTO congruo limitare l’afflusso delle persone nella misura pari a circa il 30% dei posti 
massimi assentibili; 
 
DATO ATTO che il Sindaco, ai sensi dell’art. 32 della legge 833/1978 è Autorità Sanitaria Locale; 
 
VISTO l’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che assegna al Sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale, il potere di adottare ordinanze contingibili ed urgenti a tutela 
della salute pubblica; 
 

ORDINA 

GEN   0008519   /  P 
 Data   19/06/2020



COMUNE  DI  MARTIGNACCO 
Provincia di Udine 

 

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O  

 

 

 

telefono 0432 638411  Cod. Fisc.  80003990308 
telefax   0432 638419 affari.generali@com�martignacco.regione.fvg.it Part. I.V.A. 00512380304 
 

 

 
Di determinare il numero massimo di presenze in contemporanea nelle sale comunali come segue: 

- Aula Magna del centro scolastico: massimo 20 persone 
- Sala polivalente “Caduti di Nassiriya”: massimo 20 persone 
- Saletta attigua alla Sala Polivalente “Caduti di Nassiriya”: massimo 4 persone 
- Auditorium Impero: massimo 60 persone 
- Centro Civico di Torreano: massimo 25 persone 
- Sala consiliare: massimo 20 persone 

 
Di subordinare l’autorizzazione all’utilizzo delle sale all’impegno formale a far osservare le misure 
precauzionali attualmente previste (distanziamento di almeno 1 metro tra una persona all’altra; 
utilizzo di dispositivi di protezione individuali -mascherine- e frequente igienizzazione delle mani, 
con onere per chi organizza l’evento di procurarsi i necessari gel/liquidi per i partecipanti) e quelle 
che verranno eventualmente diramate dalle competenti Autorità in futuro; 
 
Si dispone che gli Uffici Comunali si conformino a quanto sopra stabilito. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR Friuli Venezia Giulia entro 60 
giorni. 
 
 
 
 
  IL SINDACO 
  Gianluca CASALI 
  


		2020-06-19T11:39:48+0000
	CASALI GIANLUCA


		2020-06-19T11:52:46+0000
	CASALI GIANLUCA




